
 

 
 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaśkowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk 
 

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
 

pod numerem KRS 0000186615 | kapitał zakładowy 69 171 000 zł  | NIP 2040000711 | Regon 192993561 

Znak sprawy 520.261.1.9.2022.PR                                                  Gdańsk, dnia 17.02.2023 r.

       

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI 

SPECYFIKACJI  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego sektorowego na „Modernizacja  dwóch tramwajów typu 114na”. 

 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o. o. jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu, 

prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, podlegającego przepisom ustawy  

z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 roku, poz. 1710 

z późn.zm.)  w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy z dnia 30.01.2023 r. o wyjaśnienia treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia – dalej „SWZ“ – udziela następujących odpowiedzi i 

modyfikuje treść SWZ: 

 

PYTANIE 1 

Załącznik nr 1 do SWZ (Oferta Wykonawcy) ust. 8 - Wnosimy o zmianę w następujący 

sposób: 

„8. Oświadczamy, że będziemy dostarczać sukcesywnie (w terminach określonych w § 6 

umowy) do Zamawiającego tramwaje typu 114Na po modernizacji do odbioru końcowego 

z tym, że wszystkie zmodernizowane tramwaje typu 114Na zostaną dostarczone 

Zamawiającemu nie później niż w terminie 12 miesięcy od dnia zawarcia umowy”.  

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający informuje, że modyfikuje treść 

Załącznika nr 1 do SWZ  (Oferta Wykonawcy) ust. 8 w następujący sposób:   

„ 8. Oświadczamy, że będziemy dostarczać sukcesywnie (w terminach określonych  

w § 6 umowy) do Zamawiającego tramwaje typu 114Na po modernizacji do odbioru 

końcowego z tym, że wszystkie zmodernizowane tramwaje typu 114Na zostaną 

dostarczone Zamawiającemu nie później niż w terminie 12 miesięcy od dnia zawarcia 

umowy.” 

 



 
 

 
 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaśkowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk 
 

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
 

pod numerem KRS 0000186615 | kapitał zakładowy 69 171 000 zł  | NIP 2040000711 | Regon 192993561 

 

  

PYTANIE 2 

Załącznik nr 1 do SWZ (Oferta Wykonawcy) ust. 9 - Treść deklaracji dotyczącej gwarancji w 

Ofercie Wykonawcy nie odpowiada § 5 ust. 1 Załącznika nr 7 do SWZ (Projekt umowy). 

Wnosimy o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź  

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający informuje, że modyfikuje treść § 5 ust. 

1 Załącznika nr 7 do SWZ (Projekt umowy) w następujący sposób: 

„ 

§ 5.  

Gwarancja i warunki reklamacji 

1. Wykonawca udziela gwarancji w następującym zakresie:  

1) ........ miesięcy gwarancji na zmodernizowane tramwaje typu 114Na w zakresie 

wykonanej modernizacji, zgodnie z deklaracją w ofercie Wykonawcy, liczonej od dnia 

odbioru końcowego tramwaju typu 114Na po modernizacji, potwierdzonego 

podpisanym przez obie strony bez zastrzeżeń protokołem bezusterkowego odbioru 

końcowego tramwaju typu 114Na po modernizacji, odrębnie dla każdego tramwaju 

typu 114Na (Załącznik nr 9 do  umowy).” 

 

PYTANIE 3 

Rozdz. XVII SWZ (Kryteria oceny ofert)  

1. Zgodnie z ust. 1 Zamawiający oceni oferty z zastosowaniem następujących kryteriów 

oceny ofert: 1) Cena oferty – 70 pkt; 2) Gwarancja – 30 pkt. Wobec powyższego wnosimy 

o potwierdzenie, że w ust. 3 pkt 1 pojawiła się omyłka pisarska i Zamawiający miał na 

myśli 30 pkt, a nie jak zapisano 15 pkt. Powyższe odnosi się również do wzoru, zgodnie 

z którym Zamawiający zamierza ocenić oferty z zadeklarowaną pośrednią wartością 

gwarancji.  

2. Wnosimy o wyjaśnienie, czy gwarancja, o której mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 Załącznika nr 

7 do SWZ (Projekt umowy) podlega ocenie punktowej i w jaki sposób.  

 

Odpowiedź  

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający informuje, że: 



 
 

 
 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaśkowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk 
 

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
 

pod numerem KRS 0000186615 | kapitał zakładowy 69 171 000 zł  | NIP 2040000711 | Regon 192993561 

 

Ad. 1. doszło do omyłki pisarskiej i w dniu 30.01.2023 r. dokonał modyfikacji, o której 

wspomniał Wykonawca.  

Ad. 2. zgodnie z Rozdz. XVII ust. 4 SWZ : „Gwarancja na zaoferowany komputer nie podlega 

ocenie punktowej“. 

 

PYTANIE 4 

Załącznik nr 7 do SWZ (Projekt umowy) § 2 ust. 2 pkt 1 - Wnosimy o zmianę w następujący 

sposób: 

 

„1) odbiór i dostawa tramwajów typu 114Na odbywać się będzie na koszt Wykonawcy 

(koszt ten wliczony jest w cenę, o której mowa w § 7 umowy)”.  

 

Odpowiedź  

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy, Zamawiający informuje, że modyfikuje treść § 2 ust. 

2 pkt 1 Załącznika nr 7 do SWZ (Projekt umowy) w następujący sposób:  

„ 2. Zamawiający dopuszcza również możliwość wykonania przedmiotu umowy na terenie 

Wykonawcy. W takim przypadku następuje: 

1) odbiór i dostawa tramwajów typu 114Na odbywać się będzie na koszt Wykonawcy 

(koszt ten wliczony jest w cenę, o której mowa w § 7 umowy),” 

 

PYTANIE 5 

Załącznik nr 7 do SWZ (Projekt umowy) § 4 ust. 1 -  Zamawiający odwołuje się do § 2 ust. 

19 pkt. 2 i 3, który nie istnieje w projekcie umowy. Wnosimy o wyjaśnienie.  

 

Odpowiedź  

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający informuje, że doszło do omyłki 

pisarskiej i modyfikuje § 4 ust. 1 treść Załącznika nr 7 do SWZ (Projekt umowy) w 

następujący sposób:  

 

„  

§ 4. 

Licencja na dokumentację 

1. Wykonawca, udostępniając opisy techniczne, rysunki, schematy, cechy techniczno-

eksploatacyjne, o których mowa w § 2 ust. 18 pkt. 3) umowy , udzieli jednocześnie 



 
 

 
 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaśkowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk 
 

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
 

pod numerem KRS 0000186615 | kapitał zakładowy 69 171 000 zł  | NIP 2040000711 | Regon 192993561 

 

Zamawiającemu, w ramach ceny określonej w § 7 umowy, licencji niewyłącznej na 

okres 10 lat do tych utworów na następujących polach eksploatacji:” 

 

 

PYTANIE 6 

Załącznik nr 7 do SWZ (Projekt umowy) § 5 ust. 9: 

Zgodnie z ust. 3 pkt 5 Rozdz. XVII SWZ minimalna długość gwarancji brana pod uwagę 

przy obliczaniu kryterium Gwarancja 1 – 36 miesięcy. Zaoferowanie okresu krótszego 

niż minimalny skutkuje odrzuceniem oferty. Wobec powyższego wnosimy o 

wyjaśnienie treści odwołania w § 5 ust. 9 projektu umowy: „W przypadku zaoferowania 

przez Wykonawcę okresu gwarancji krótszego niż 24 miesiące, zapis zostanie usunięty”. 

 

Odpowiedź  

W odpowiedzi na pytanie Wykonawcy Zamawiający informuje, że odwołanie w § 5 ust. 9 

Załącznika nr 7 do SWZ (Projekt umowy) zostaje usunięte.  

 

Zamawiający modyfikuje treść SWZ, Załącznika nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy) oraz 

Załącznika nr 7 do SWZ (Projekt umowy) w następujący sposób: 

1) W Rozdziale IV ust. 1 SWZ dodaje się pkt 23: 

„ 23. wyposażeniu tramwaju w rampę dla wózków inwalidzkich zgodną z Załącznikiem nr 

14 do umowy,” 

2) W Załączniku nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy) w ust. 1 dodaje się pkt 23: 

„23. wyposażeniu tramwaju w rampę dla wózków inwalidzkich zgodną z Załącznikiem 

nr 14 do umowy,” 

3) W § 1 ust. 1 Załącznika nr 7 do SWZ (Projekt umowy) dodaje się pkt 23: 

„23. wyposażeniu tramwaju w rampę dla wózków inwalidzkich zgodną z Załącznikiem 

nr 14 do umowy,” 

Wobec powyższego do Załącznika nr 7 do SWZ (Projekt umowy) dodaje się załącznik nr 

14, który otrzymuje brzmienie wskazane w Załączniku nr 4 do niniejszego pisma.  

Zmianie ulega SWZ, który otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr 1 do 

niniejszego pisma, Załącznik nr 1 do SWZ (Formularz ofertowy), który otrzymuje brzmienie 

określone w Załączniku nr 2  niniejszego pisma oraz załącznik nr 7 do SWZ (Projekt 

umowy), który otrzymuje brzmienie określone w Załączniku nr 3 do niniejszego pisma. 



 
 

 
 

Gdańskie Autobusy i Tramwaje Sp. z o.o. | ul. Jaśkowa Dolina 2 | 80-252 Gdańsk 
 

tel. 58 341 00 21-23 | gait@gait.pl | www.gait.pl 
 

Spółka zarejestrowana w Sądzie Rejonowym Gdańsk-Północ w Gdańsku, VII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, 
 

pod numerem KRS 0000186615 | kapitał zakładowy 69 171 000 zł  | NIP 2040000711 | Regon 192993561 

 

 

Ww. zmiany zaznaczono w tekście na zielono. 

 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe zmiany, które stanowią integralną część 

SWZ i projektu umowy, podczas sporządzania ofert.  

 

Treść pozostałych zapisów SWZ pozostaje bez zmian. 

 

Załączniki: 

1. SWZ 

2. Formularz ofertowy 

3. Projekt umowy 

4. Załącznik nr 14 Projektu umowy – Rampa dla niepełnosprawnych 

 


